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Besvarelse af spørgsmål nr. 1056 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1056 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. april 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1056 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om der foregår alenearbejde på 

Pension Avedøre og i givet fald i hvilket omfang, og vil mini-

steren indhente Arbejdstilsynets vurdering af forholdene og re-

degøre for, om Arbejdstilsynets kritik på andre tjenestesteder i 

Kriminalforsorgen har givet anledning til overvejelser om arbej-

dets tilrettelæggelse og udførelse?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har til brug for besvarelsen 

indhentet en udtalelse fra Kriminalforsorgen Sjælland, hvorun-

der Pension Avedøre hører. 

 

Kriminalforsorgen Sjælland har indledningsvist bemærket, at 

den omtalte kritik fra Arbejdstilsynet angående alenearbejde i 

Kriminalforsorgen Sjælland omhandler lukkede fængsler, og 

dermed et andet regime og klientel end på Pension Avedøre. Der 

er stor opmærksomhed på alle udtalelser fra Arbejdstilsynet, da 

de kan have relevans for alle områdets institutioner herunder 

Pension Avedøre. Der sker således løbende drøftelser heraf, 

hvilket også har været tilfældet i de omtalte sager. 

 

På Pension Avedøre afsoner dømte, der afsoner sidste del af de-

res straf som et led i udslusning fra afsoning. Kun dømte, der 

vurderes at kunne overholde betingelserne for ophold på en pen-

sion, hvor rammerne er friere end i et fængsel, får tilladelse til 

at blive udstationeret. Hvis betingelserne for ophold på en pen-

sion ikke overholdes, kan den pågældende tilbageføres til videre 

afsoning i et fængsel. Der henvises i øvrigt til justitsministerens 

besvarelser af spørgsmål nr. 461, 481 og 510 (Alm. del) fra Fol-

ketingets Retsudvalg. 

 

Kriminalforsorgen Sjælland oplyser, at det kan forekomme, at 

dele af arbejdet udføres alene og uden kollega(-er) i umiddelbar 

nærhed. I disse situationer er der i beredskabsplanen udfærdiget 

særlige tiltag, der skal iagttages. Kriminalforsorgen Sjælland 

henviser endvidere til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 

1027 (Alm del) fra Folketingets Retsudvalg.  

 

Kriminalforsorgen Sjælland bemærker, at Arbejdstilsynet ved 

seneste besøg på Pension Avedøre den 13. oktober 2020 tildelte 

pensionen en grøn smiley for arbejdsmiljøet og henviser i øvrigt 
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til justitsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 465 (Alm. del) 

fra Folketingets Retsudvalg. Endelig bemærkes, at der efter be-

sparelserne på Pension Avedøre er gennemført APV og trivsels-

måling i hele kriminalforsorgen. Resultaterne bliver efter planen 

offentliggjort i juni, hvorefter der vil ske lokal opfølgning. Dette 

gælder i hele kriminalforsorgen.   

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan henholde sig til udtalel-

sen fra Kriminalforsorgen Sjælland og skal bemærke, at den 

store opmærksomhed på alle udtalelser fra Arbejdstilsynet, og 

de deraf følgende løbende drøftelser gør sig gældende i hele kri-

minalforsorgen. Såfremt Arbejdstilsynet fremkommer med kri-

tik i forhold til arbejdets tilrettelæggelse og udførelse bliver der 

udarbejdet en handlingsplan, der imødegår de kritiserede for-

hold. Kriminalforsorgen overvejer endvidere i forbindelse med 

en sådan kritik, hvorvidt den skal give anledning til ændringer i 

forhold til arbejdets tilrettelæggelse og udførelse i hele krimi-

nalforsorgen eller på sammenlignelige institutioner.” 
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